
  

 

 

 

 

Del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto  a norma dello Statuto Comunale 

vigente 
 

IL CONSIGLIERE ANZIANO       IL SINDACO               IL SEGRETARIO GENERALE 

      Avv. E.Monteforte                 Ing. N. Di Benedetto      Dott.ssa A. Maciariello  

                                                                   f.to come l’originale 

 

 

C E R T I F I  CA T O   D I  P U B B L I C A Z I O N E  

 

Si certifica che  copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio On Line 

Comunale il giorno 2/7/2013  per la prescritta pubblicazione di quindici  giorni consecutivi  e vi 

rimarrà fino al 17/7/2013  

     

Lì_____________       IL SEGRETARIO GENERALE 

                Dott.ssa Anna Maciariello 

 

 

Per copia conforme all’originale rilasciata per uso amministrativo 

 

Addì ______________________     IL SEGRETARIO GENERALE 

              Dott.ssa Anna Maciariello 

 

 

 

E S E C U T I V I T A’ 

 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che la deliberazione è divenuta esecutiva il 

giorno______________ 

 

 ai sensi dell’art. 134. 3^ comma D.Lgs. 267/2000 

 

Teano lì      IL SEGRETARIO GENERALE 
            Dott.ssa  Anna Maciariello 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            
  

C O M U N E    D I    T E A N O 
PROVINCIA DI CASERTA             

     ------------------     

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

                                                     -------------------------------- 
SESSIONE  STRAORDINARIA                          CONVOCAZIONE  PRIMA  N  17 

 

 

 

 

OGGETTO : Nomina del Presidente e del vicepresidente del Consiglio 
L'ANNO DUEMILATREDICI IL GIORNO QUINDICI DEL MESE DI GIUGNO ALLE ORE 18.10 con la continuazione, 

convocato con atto del Sindaco si è riunito il Consiglio Comunale nella sala dell'Annunziata, a seguito di appositi avvisi, 

regolarmente notificati a ciascun consigliere comunale. 

Assume la Presidenza il Sindaco Ing. Nicola Di Benedetto , ai sensi dell'art. 20, comma 1, lett. a del vigente Statuto. 

 

Effettuato l'appello, risultano:                                      1^ Appello 

1)Nicola DI BENEDETTO Presente  

2)Eluisa MONTEFORTE Presente  

3)Gemma TIZZANO Presente  

4)Adele PASSARETTI Presente  

5)Manuela RAPA Presente  

6)Vincenzo TRANQUILLO Presente  

7)Mario MIGLIOZZI Presente  

8)Carlo Cosma BARRA Presente  

9)Aurelia ZANNI Presente  

10)Renato BELLITTI Presente  

11)Giuseppe DI GIROLAMO Presente  

12)Domenico LAURENZA Presente  

13)Valerio Marcello TOSCANO Presente  

14)Rosaria PENTELLA Presente  

15)Carmina LONARDO Presente  

16)Giovanni SCOGLIO Presente  

17)Alfredo D'ANDREA Presente  

 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Anna Maciariello . 

     
   
    

 

 

 



  

 
 

 

OGGETTO: ELEZIONE DEL PRESIDENTE E DEL VICEPRESIDENTE DEL CONSIGLIO. 

 
Relaziona il sindaco. 

Premesso che nelle giornate del 26 e 27 maggio 2013 si è svolta la consultazione elettorale per il rinnovo del 

Consiglio Comunale e per l'elezione del Sindaco; 

Visto che a norma dell'art. 39, comma 1, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267, nei comuni con popolazione inferiore a 

15.000 abitanti, lo statuto prevede che il Consiglio Comunale possa esser presieduto dal presidente eletto 

dall'assemblea; 

Visto, altresì, che l'art. 28 comma 2 dello statuto prescrive che nella prima seduta il Consiglio Comunale 

provveda all' elezione del suo Presidente e del Vice-Presidente e che detta elezione abbia luogo con scrutinio 

segreto sulle candidature avanzate dai gruppi consiliari, a maggioranza dei votanti; 

il Sindaco chiede a questo punto ai capigruppo di effettuare la designazione del proprio rappresentante. 

Il Capo gruppo di maggioranza, Passaretti propone al Consiglio, per la carica di Presidente dello stesso, l'avv. 

Carlo Cosma Barra, di cui fornisce un ricco curriculum ( allegato). 

li Capo gruppo di minoranza, Toscano , a sua volta intervenendo, afferma che il proprio gruppo non ha alcuna 

candidatura da presentare. 

li Capogruppo di minoranza, Scoglio ritenendo che la figura del presidente del Consiglio abbia spunti di 

contiguità con l'esecutivo e non essendo stati in nessun modo coinvolti dalla maggioranza sull'argomento, 

dichiara di non presentare alcuna candidatura. 

A questo punto vengono nominati due scrutatori, ossia il consigliere Di Girolamo per la maggioranza e la 

consigliera Pentella per il gruppo di minoranza . 

i due gruppi di minoranza, con dichiarazioni dei propri capigruppo, riferiscono che si asterranno dalla 

votazione. 

Procedutosi alla votazione per la nomina del Presidente, mediante scheda segreta, si registra il seguente 

risultato: 

Votanti n. 12 

Hanno ottenuto voti: 

Cons. Barra Carlo Cosma voti n. 12 

Schede bianche nessuna 

Astenuti n. 5 consiglieri( Toscano , Pentella, Lonardo, Scoglio, D'Andrea) 

Si passa quindi all'accertamento della candidatura per la figura del vice Presidente . 

Il Capogruppo consigliere Passaretti, propone la candidatura del la consigliera Manuela RAPA. 

Il Consigliere Scoglio interviene ritenendo che anche solo per stile, si sarebbe aspettato un'apertura nei 

confronti della minoranza, cosa che invece non c'è stata e pertanto non avendo avanzato delle proprie 

candidature si asterrà come tutto il gruppo delle minoranze. 

Quindi, procedutosi alla votazione per la nomina del Vicepresidente, mediante scheda segreta si registra il 

seguente risultato: 

 

Votanti n. 12 

Hanno ottenuto voti: 

 

Consigliera RAPA Manuela voti 12 

 

Schede bianche nessuna 

Astenuti n. 5 consiglieri ( Toscano , Pentella, Lonardo, Scoglio, D'Andrea). 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Visto 1"esito delle eseguite votazioni accertato e proclamato dal Presidente, 

DELIBERA 

1) Di nominare Presidente di questo Consiglio Comunale il Sig. Avv.Carlo Cosma Barra nato 

 

 

 

Caserta il 09/06/1977. 

 
2) Di nominare altresì Vice Presidente la sig.ra Manuela RAPA , nata a S. MARIA C.V,. il 10/10/1981 

 

3) di prendere e dare atto del parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso sulla presente  

deliberazione dal Segretario  Generale. 

 

Inoltre in relazione all'urgenza, con voto unanime, palese, 

 

DELIBERA 

 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18-8-2000, 

n. 267. 

 

A questo punto la Presidenza del Consiglio viene assunta dall' avv.Barra Carlo Cosma                                  

 

 

 

 
Parere del responsabile dei servizi (art. 49 D.lgs. 267/2000) 

1. Parere di regolarità tecnica 
  Si esprime parere  favorevole alla sola regolarità tecnica 

Teano, lì______________ 
       IL Segretario Generale 

                                                                                                 f.to  Dott.ssa Anna Maciariello 
 

 

 
 

 
 



  

 


